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W dniach 21 i 22 kwietnia w Ustroniu odbyła się X Jubileuszowa Konferencja Okrągłego
Stołu: 'Kończyna Górna -diagnostyka, leczenie operacyjne i rehabilitacja'. Patronat
naukowy nad wydarzeniem objęły: Polskie Towarzystwo Ortopedyczne i Traumatologiczne:
Sekcja Osteosyntezy PTOiTr, Sekcja Chirurgii Barku i Łokcia PTOiTr, Sekcja Chirurgii Ręki
PTOiTr, Polskie Towarzystwo Transplantacyjne, Sekcja Chirurgii Urazowej Towarzystwa
Chirurgów Polskich oraz Międzynarodowe Stowarzyszenie Studentów Medycy

Konferencja odbywa się od 10 lat na śląsku cieszyńskim, co roku ciesząc się coraz większym zainteresowaniem
środowiska medycznego oraz mediów. Od początku organizują ją Medyczne Szkolenia Podyplomowe PAKT z
Katowic.

Patronat Honorowy roztoczyli: wojewoda śląski Zygmunt Łukaszczyk oraz burmistrzowie miast Cieszyna
-Mieczysław Szczurek oraz Ustronia -Ireneusz Szarzec.

Na konferencji spotkało się prawie 200 specjalistów - w tym ortopedów, traumatologów, radiologów,
rehabilitantów - aby poznać aktualne trendy diagnostyczne i operacyjne oraz sposoby rehabilitacji urazów i
dysfunkcji kończyny górnej. Tematy prezentowane przez wybitnych ekspertów: prof. dr n. med Stanisława
Pomianowskiego, dr n. med. Rafała Obuchowicza, dr n. med. Romana Pawlasa, dr Macieja Klicha, dr n.
med Romana Brzóskę, dr n. med. Jana Franiela, dr n. med. Przemysława Lubiatowskiego oraz dr n. med
Adama Domanasiewicza cieszyły się dużym zainteresowaniem, a w ramach czasu przewidzianego na dyskusję
wywoływały liczne pytania i żywą polemikę. Atutem przedsięwzięcia, jak podkreślają uczestnicy, który corocznie
przyciąga ich w kwietniu do Ustronia jest wysoki poziom konferencji i praktyczny charakter warsztatów. Jest to
wyjątkowa sposobność aby doskonalić swoje praktyczne umiejętności pod okiem doświadczonych specjalistów z
czołowych polskich placówek klinicznych.

21 kwietnia uczestnicy mieli do wyboru udział w wielu warsztatach dotyczących:

-pokazu operacji stosowania endoproteza bipolarnej głowy kości promieniowej prowadzonej przez prof.dr hab. n.
med. Stanisława Pomianowskiego z Klinika Chirurgii Urazowej Narządu Ruchu i Ortopedii, SPSK im. Prof. Adama
Grucy CMKP w Otwocku, odbywający się na modelu kości,
- porównania znaczenia diagnostyki radiologicznej technikami wysokopolowego rezonansu magnetycznego i
ultrasonografii wysokiej rozdzielczości w obrazowaniu barku i nadgarstka, które przeprowadził dr n. med. Rafał
Obuchowicz ,
- usprawniania manualnego barku – prezentowane przez mgr Tomasza Pawełka.

Po części naukowej dzielenie się swoimi wrażeniami i wymianą doświadczeń kontynuowano w ramach wspólnej
kolacji, która odbyła się na szczycie Równicy w klimatycznej
restauracji Koliba pod Czarcim Kopytem. Wydarzenie naukowe okazało się dobrą okazją do promocji
regionalnych marek , m.in. pysznej kiełbasy produkcji zakładów JUR GAST z Wisły. Imprezę ubarwił występ Grupy
EOS. Kolejna edycja konferencji odbędzie się już za rok 27- 28 kwietnia.

Pisaliśmy:
O ręce 
Pochyl się nad ręką

Portal OX.PL był patronem medialnym wydarzenia.
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